[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Fundo de Previdência do Município de Vassouras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Diretor Executivo do Fundo de Previdência do Município de Vassouras, usando das suas atribuições legais, resolve Homologar e Adjudicar a decisão da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vassouras, constante do Processo Administrativo n° 10.781/2015, na forma a seguir:
MODALIDADE: Convite nº 001/2016 – tipo menor preço.
OBJETO: Contratação de serviços de custódia qualificada para o mercado de capitais de títulos e valores mobiliários, consistentes na movimentação, custódia e liquidação financeira de operações realizadas com títulos “ativos” registrados no sistema especial de liquidação e de custódia – SELIC (“Selic”), do Banco Central do Brasil e de controladoria de ativos, limitada exclusivamente ao APREÇAMENTO DE ATIVOS da carteira RPPS/FUPREVAS.
REQUISITANTE: Fundo de Previdência do Município de Vassouras - FUPREVAS.
FORMA DE PAGAMENTO: Pagamento mediante depósito mensal até o 5° (quinto) dia útil de cada mes, conforme item 8 do Convite.
LICITANTE VENCEDOR: BANCO DO BRASIL S/A.
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), na forma do quadro abaixo:
	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	DESCRIÇÃO
	VALOR MENSAL (R$)
	VALOR

TOTAL P/ 12 MESES (R$)

	01
	SERV.
	01
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CUSTÓDIA QUALIFICADA PARA O MERCADO DE CAPITAIS DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS, CONSISTENTES NA MOVIMENTAÇÃO, CUSTÓDIA E LIQUIDAÇÃO FINANCEIRA DE OPERAÇÕES REALIZADAS COM TÍTULOS “ATIVOS” REGISTRADOS NO SISTEMA ESPECIAL DE LIQUIDAÇÃO E DE CUSTÓDIA – SELIC (“SELIC”), DO BANCO CENTRAL DO BRASIL E DE CONTROLADORIA DE ATIVOS, LIMITADA EXCLUSIVAMENTE AO APREÇAMENTO DE ATIVOS DA CARTEIRA RPPS/FUPREVAS
	1.500,00
	18.000,00

Valor adicional para assinatura do Contrato: NÃO.

VALOR ESTIMADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Comunicado no Quadro de Avisos da Prefeitura, em 06/10/2010.
Vassouras, 05 de dezembro de 2016.
Heyder José Silveira
Diretor Executivo do Fuprevas